palatio ubi congregatur consilium populi, secundum formam statutorum populi,

sub annis Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto, indictione

quartadecima, die septimo exeunte aprili, in presentia domini lacobi iudicis

domini Bonacursii capetanei populi Bononie et ancianorum et consulum.

Et ego Albericus Ugolini, imperiali auctoritate notarius, vidi et legi et

me in testem subscripsi.

[1258] .MccLviri., indictione prima, die .111. exeunte ianuario, lecta et

aprobata fuerunt dieta statuta per anzianos et consules et alia que sunt in

prexenti folio.

Ego Albertus Rovixii scripsi.

[1262] .MccLXii., indictione quinta, die .vi. intrante februario, lecta et

aprobata fuerunt dieta statuta per anzianos et consules.

Ego Uguitio de Bambaglolis, notarius populi, scripsi.

/) Salaroli.

[1256, e. I a] Die .VII. exeuntis aprilis leete (sic) et aprobata fuerunt

dieta statuta in congregatione angianorum et consulum et mei et eonsiliato-

rum, in presentia domini Daganini notarii ..t domini Fovexii anziani.

Ego Palmirolus Manigoldi, imperiali auctoritate notarius, scripsi.
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[1257] Die dominico .vi. exeunte ian., approbata sunt infrascripta sta-

tata per capitaneum, anzianos et consules, presentibus domino Philippe et

domino leronimo Pilleo (?).

[1258, e. 4 b] .Mcclviii., indictione prima, die .111. exeunte ianuario,

aprobata fuerunt statuta predicta huìus sotietatis.

Ego Albertus Rovixii notarius scripsi.

ni) Pescatori.

[1256, e. r a] Approbata et examinata sunt dieta statuta societatis Pisca-

torura die .vii. exeunte aprili coram domino lacobo iudice domini capitanei

in presentia ancianorum et consulum in Consilio populi.

Ego Bonus Martinus (?) Michaelis (?) de Burgo novo notarius scripsi.

[1257, e. 4 a] Die tertio exeunte ianuario, aprobata fuerunt ista statuta

per dominum capitaneum, ancianos et consules.

Ego lacobinus Ribaldini notarius dieta statuta legì.

0) Calzolai di vacca.

[1256, e. 2 b] Examinata et aprobata fuerunt dieta statuta coram do-

mino lacobo iudice capitanei, et an^ianis et consulibus et per consiliura po-

puli die .vili, exeunte aprili, in palatio comunis Bononie.

Et ego lulianus Alberti Payni notarius scripsi.

[1258] .MccLViii., indictione prima, die .1111. exeunte ianuario, lecta et

aprobata fuerunt dieta statuta per ancianos et consules.

Ego Albertus Rovixii scripsi.

p) Callegari.

[1256, e. I a] Examinata et approbata fuerunt dieta statuta coram do-

mino lacobo iudice capitanei populi Bononie, per angianos et consules et

consiliarios populi, die .vii. exeunte aprili, in palatio communis.

Ego Conradinus Selaricti notarius scripsi.

[12^7, e. 3 b] Die secundo exeunte ianuario, approbata fuerunt dieta

statuta per dominum capitaneum, angianos et consules.

Ego lacobinus Ribaldini dieta statuta legi et scripsi.

[1262] .MccLXii., indictione quinta, die .vi. intrante februario, apro-

bata fuerunt dieta statuta Callegariorum et Cal^olariorum de vacha per an-

cianos et consules.

Ego Uguitio de Banbaglolis notarius scripsi.

0) Muratori.

[1256, e. I a] Visa et examinata fuerunt infrascripta statuta per ancia-

nos et consules et consiliarios et ministrales secundum formara statutorum.
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[1257, e. 2b] Lecta fuerunt et aprobata hec statata per dominum Gre-

gorium Fridum capitaneum et an^ianos populi, die tertio exeunte ianuario.

T) Coltellinai.

[1256, e. 2b] .Mcclvi., indictione .xiiii., die .vii. exeunte aprili, lecta

et examinata et approbata fuerunt omnia predicta statuta coram angianis et

Mercatorum atque Carapsorum consulibus et consiliariis et ministralibus so-

cietatum secundum formara statutorum.

Ego lacobinus condam Boniohannis notarius dieta statina legi et lecta

me subscrìpsi.

y) Falegnami.

[1256, e. I a] Approbata et examinata fuerunt dieta statuta per anq'xa-

nos et consules, in presentia capitanei et dominorum consciliariorura.

[1257, e. 2 a] Aprobata per capitaneum et an^ianos, die . ,

,

[1262, e. 2 b] .Mcclxii., inditione quinta, die .vi. intrante februario,

aprobata fuerunt per angianos et consules.

Ego Uguitio de Banbaglolis notarius scripsk

Curioni.

Examinata et approbata fuerunt supradicta statuta per dominum lacobum,

an^ìanos et consules et per consiliarios populi in palatio communis Bononie

die septimo exeunte aprili.

Ego Conradinus Sclariti notarius scripsi.

?) Merciai (mutilo).

[1256, e. 8 b] Millesimo .cclvi., indictione quartadeciraa, die septimo

exeuntis aprilis, tempore domini Bonacurxii de Surixino capitanei populi Bo-

nonie, lecta et aprobata fuerunt hec statuta coram domino lacobo iudice dicti

domini capitanei et coram ministralibus et consiliariis et aliis sapientibus et

coram angianis et consulibus Mercatorum et Campsorum coadhunati in pal-

latio communis, in loco consueto, testes : Bonusiohannes Strelle et Trivaxe

Alberti fabri notariis et aliis pluribus.

Ego Albertus Rovixii, imperiali auctoritate notarius, interfui et scripsi.

[1258, e. I a] .Mcclviii., indictione prima, die .111. exeunte ianuario, apro-

bata fuerunt statuta societatis Merzariorum que continentur in dicto quaterno.

Ego Albertus Rovixii notarius scripsi.

C C) Drappieri.

[1256, e. 2 d] Millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto, indictione

quartadecima, die septimo exeunte aprili, lecta et aprobata fuerunt dieta statuta,

in domo in qua fit congregatio populi, per dominum lacobum, iudicem domini
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Bonacursii de Surixina capitaneum populi Bonomie, et per consules Merca-

torum et Campsorum, et per an^ianos populi Bononie, et per consilium

populi.

Ego Guidolinus condam Ghiberti de Bagnarola, auctoritate imperiali

notarius et nunc diete societatis notarius, signavi, scripsi, subscripsi.

[1257] Die secundo exeunte ianuario, approbata fuerunt dieta statata

per dominum capitaneum, anijianos et consules.

Ego lacobinus Ribaldini dieta statuta legi.

[1262] .MccLxii., indictione quinta, die .vi. intrante februario, aprobata

fuerunt dieta statuta per angianos et consules.

Ego Uguitio de Banbaglolis notarius scripsi.

ff) Beccai.

[1256, e. 4 b] Leeta et approbata fuerunt dieta statuta et ordinamenta

societatis Beccariorum in Consilio ministralium et eonsili[ari]orum populi

Bononie.

Et ego lacobellus de Dongellis, notarius diete societatis, legi ut supra.

[1257, e. 4 a] .Mcclvii., indictione .xv., die secundo exeunte ianuario,

approbata fuerunt dieta statuta per dominum capitaneum, an^ianos et consules.

Ego lacobinus Ribaldini dieta statuta legi.

[1258, e. 4 b] Die ultimo ianuarii, leeta et aprobata fuerunt dieta statuta

et ordinamenta societatis Beccariorum in presentia ancianorum et consulum.

Ego Albertus Rovixii, notarius populi, scripsi et legi.

Conciatori.

[1257, ^- 2 b] Die .11. exeunte ianuario, approbata fuerunt dieta statuta

per dominum capitaneum, an^ianos et consules.

Ego lacobinus Ribaldini dieta statuta legi.

[1258] Die .III. exeunte ianuario, aprobata fuerunt per angianos et

consules.

Ego Albertus Rovixii scripsi.

Bisilieri.

[1258, e. 2 b] .Mcclviii., indictione prima, die sexto exeunte ianuario,

leeta fuerunt per me Albertum Rovixii notarium populi dieta statuta societatis

Bixellorum eoram an^ianis et consulibus et per eos approbata fuerunt.

Ego Albertus Rovixii, notarius populi, scripsi.

Cordovanieri.

[1258, e. 8b] .Mcclviii., indictione prima, die .111. exeunte ianuario,

aprobata fuerunt dieta statuta per anzianos et consules.

Ego Albertus Rovixii notarius scripsi.
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[1262] .MccLXii., indictione quinta, die .vi. intrante februario, aprobata

fuerunt dieta statata per an^ianos et consules.

Ego Uguitio de BanbagloHs notarius scripsi.

Pellicciai nuovi e vecchi.

[1258, e, 4b] .Mcclviii., indictione prima, die ultimo ianuarii, lecta et

aprobata fuerunt dieta statuta societatis Pelipariorum.

Ego Albertus Rovixii scripsi.

[1262] .MccLXii., indictione quinta, die .vi. intrante februario, lecta et

aprobata fuerunt per an^ianos et consules.

Ego Uguitio de Banbaglolis notarius scripsi.

Muratori.

[1262, e. 4 b] .Mcclxii. indictione quinta, die .vi. intrante februario,

aprobata et lecta fuerunt statuta Muratorum per an^ianos et consules.

Ego Uguitio de Banbaglolis notarius scripsi.

Serie IL

Statuti e matricole presentati per la prima volta negli anni I268-I2y2.

Pellicciai.

[1268, e. 5 b] Aprobata sunt suprascripta statuta per dominum G., capi-

taneum populi Bononie.

Ego lacobo Recordi qui dicitur Bionus, notarius et scriba dicti domini

capitanei, de mandato eius scripsi (L. S.).

[1269, e. 5 b] Et nos dominus Basanus de luliano, iudex domini R. de

Villa capitanei populi Bononie, aprobamus suprascripta statuta, salvis omnibus

statutis et reformationibus communis et populi Bononie, et salvo arbitrio dicti

domini capitanei.

[1270, e. 6 b] Ego Guillelmus de Ravolatis, iudex domini Henregetti

Confall, capitanei populli Bononie, supradicta statuta approbo, preter illa ubi

scriptum est « cassamus et irritum nuntiamus », salvis tamen statutis et re-

formationibus communis et populli Bononie et salvo arbitrio dicti domini

capitanei.

(L. S.) In Christi nomine, omnia suprascripta statuta approbata et

confirmata fuerunt per dominum Henricum Confan., capitaneum populi Bo-

nonie, excepta illa que sunt canzelata, salvis statutis et refForraationibus

communis et populli Bononie, et salvo arbitrio eidem domino capitaneo

concesso.
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Ego Benvenutus de Gazanis, sacri pallatii notarius et tunc scriba dicti

domini Henrigeti Confan., capitanei populli Bononie, de mandato ipsius scripsi.

[1271, e. 7 a] (L. S.) Omnia suprascripta statuta et ordinamenta visa

et aprobata fuerunt per dominum Anselmum de RivoUa, capitaneum populli

Bononie, excepta et extracta illa que canzelata sunt, salvis statutis et refor-

mationibus communis et populli Bononie.

Ego Bertraminus de Verdello, notarius domini capitanei predicti, de eius

mandato scripsi.

[1272, e. 7 b] (L. S.) In nomine Domini, amen, omnia infrascripta

statuta et ordinamenta, preter cancellata, approbata fuerunt per nobilem virum

dominum Accursium Lang., honorabllem capitaneum populi Bononie, salvis

statutis, ordinamentis et reformationibus populi Bononie factis et faciendis,

et salvis omnibus preceptis domini capitanei et honore ipsi domino capitaneo

dato et concesso.

Ego Bonifacius Botacìus, notarius dicti domini capitanei, scripsi.

Castelli.

[1268, e. ultima] (L. S.) Aprobata sunt suprascripta ordinamenta [per

dominum G., capitaneum populi Bononie]. et ego lacobo Recordo qui di-

citur Bionus, notarius et scriba dicti domini capitanei, de mandato eius

scripsi.

[1269, e. 4b] (L. S.) Aprobata fuerunt per dominum R. de Villa, ca-

pitaneum populi Bononie, salvis statutis et reformationibus communis et po-

puli Bononie, et salvo regimine et arbitrio domini capitanei.

Et ego Leonus Bellecorne, notarius ipsius capitanei, eius mandato

scripsi.

[1270] Ego Guillelmus de Ravolatis, index domini Henrigeti Confall,

capitanei populli Bononie, predictos statutos aprobo, salvis statutis et refor-

mationibus communis et populli Bononie, et salvo regimine et arbitrio dicti

domini capitanei.

(L. S.) In Christi nomine, omnia suprascripta statuta aprobata et con-

firmata sunt per dominum Henricum Confall., capitaneum populli Bononie,

salvis statutis et refformationibus communis et populli Bononie, et salvo ar-

bitrio eidem domino capitaneo concesso.

Ego Benvenutus de Gazanis, notarius dicti domini capitanei, scripsi,

[1271] (L. S.) In Christi nomine, omnia suprascripta statuta visa et

aprobata fuerunt per dominum Anselmum de Rivolta, capitaneum populli

Bononie, excepta illa que essent canzelata et cassata et siqua essent, salvis

honoribus, reformationibus et statutis communis et populli Bononie et honore

ipsius domini.

Ego Bertraminus de Verdello, notarius sacri palacii, de mandato ipsius

domini Anselmi ea scripsi.
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Matricola dei pescatori.

[1272, e. 12 a] (L. S.) In nomine Domini, amen, omnia predicta sta-

tata, ordinamenta et nomina hominum, preter cancellata, approbata fuerunt

per nobilem virum dominura Acursiuxu Lan?. honorabilem capitaneum populi

Bononie, salvis omnibus statutis, ordinamentis et reformationibus populi Bo-

nonie factis et faciendis, et salvo honore et omnibus preceptis dicti domini

capitanei.

Ego Bonifacius Botacìus, notarius dicti domini capitanei, scripsi.

Matricola dei muratori.

[1272, e. 5 b] In nomine Domini, amen, omnia predicta statuta, ordi-

namenta et nomina hominum, preter cancellata, approbata fuerunt per no-

bilem virum dominum Acursium Lani;. honorabilem capitaneum populi Bo-

nonie, salvis semper statutis, ordinamentis et reformationibus populi Bononie

factis et faciendis, et salvis preceptis et honore ipsius domini capitanei et

arbitrio ipsi domino capitaneo dato et concesso.

Ego Bonifacius Botacius, notarius dicti domini capitanei, scripsi.

Matricola della società dell' Aquila.

[1272, e. 3 a] (L. S.) In nomine Domini, omnia predicta statuta, or-

dinamenta et nomina hominum, preter cancellata, aprobata fuerunt per no-

bilem virum dominum Acursium Langaveg. honorabilem capitaneum populi

Bononie, salvis semper omnibus statutis, ordinamentis et reformationibus

popuU Bononie, et salvis omnibus preceptis et honoribus dicti domini capi-

tanei et arbitrio eidem dato et concesso.

Ego Bonifacius Botacius, notarius dicti domini capitanei, scripsi.

Matricola dei drappieri per 1' arme.

[1272, e. ult.] (L. S.) In nomine Domini, amen, omnia predicta statuta,

ordinamenta, reformationes et nomina hominum, preter cancellata, confirmata

et approbata fuerunt per nobilem virum dominum Acursium Lang. hono-

rabilem capitaneum populi Bononie, salvis semper omnibus preceptis ipsius

domini capitanei, et salvis omnibus statutis et reformationibus populi Bo-

nonie factis et faciendis, et salvo arbitrio ipsi domino capitaneo dato.

Bonifacius Botacius, notarius dicti domini capitanei, scripsi

Matricola dei Leopardi.

[1272, e. 8 b] (L. S.) In nomine Domini, amen. omnia predicta

statuta, ordinamenta, reformationes et nomina hominum, preter cancellata,
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confirmata et approbata fuerunt per nobilem virum dominum Acursium LarK;.

honorabilem capitaneum populi Bononie, salvis semper omnibus statutis,

ordinamentis et reformationibus populi Bononie, et salvis preceptis et honore

ipsius domini capitane! et arbitrio ipsi dato et concesso.

Ego Bonifacius Botacius, notarius dicti domini capitane!, scripsi.

Frammento di matricola delle Chiavi.

[.1272, e. 2b] In nomine Domini, amen, omnia predicta nomina homi-

num, preter cancellata, approbata fuerunt per nobilem virum dominum Acur-

sium Lang. honorabilem capitaneum populi Bononie, salvis omnibus statutis

et reformationibus populi Bononie, et salvis omnibus preceptis et honoribus

ipsius domini capitane!, et salvo arbitrio ipsi domino capitaneo dato et concesso.

Ego Bonifacius Botacius, notarius dicti domini capitane!, precepto ipsius

scripsi.

Matricola dei Grifoni.

[1272, e. 2 b] (L. S.) In nomine Domini, amen, omnia predicta et

infrascripta nomina hominum, preter cangelata, aprobata fuerunt per nobilem

virum dominum Acursium Lan^. honorabilem capitaneum populi Bononie.

Ego Bonifacius Botacius, notarius dicti domini capitane!, scripsi.

Società delle Schise.

[1268, e. 24 b] (L. S.) Aprobata sunt suprascripta ordinamenta et re-

formationes per dominum Qui. capitaneum.

Et ego lacobo Recordo qui dicitur Bionus, notarius et scriba dicti do-

mini capitane!, de mandato eius scripsi.

[1272, e. io] (L. S.) In nomine Domini, amen, omnia predicta sta-

tuta, reformationes et nomina hominum approbata fuerunt per dominum

Acursium Lan^aveglam, honorabilem capitaneum populi Bononie, preter can-

cellata, et salvis omnibus statutis, ordinamentis et reformationibus populi

Bononie factis et faciendis, et salvis honore et preceptis dicti domini capitanei

et arbitrio ipsi domino capitaneo dato et concesso.

Ego Bonifacius Botacius, notarius predicti domini capitanei, precepto

ipsius scripsi,

[1282] Examinata fuerunt predicta statuta et predicte reformationes per

dominum Almerium de Almeriis, iudicem domini lohannis de Pescatolo ca-

pitanei communis et populi Bononie, et per eum visa et approbata, salvis sta-

tutis et reformationibus communis et populi Bononie et honore et arbitrio dicti

domini capitanei, sub .mcclxxxii., indictione decima de mense novembris.

Ego Novelinus de Regonis, notarius dicti domini capitanei, scripsi, sub-

scripsi.
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[1284] Visa et approbata fuerunt omnia predicta statuta per dominura

Tholoraeum, iudicem et assessorem domini Thegrimi capitane! populi Bononie,

sub anno Domini .mcclxxxii., indictione .xii., die .x. februari, salvis semper

statutis et ordinamentis populi et communis Bononie et honore dicti domini

capitanei.

Ego lohannes Bellebuoni de Pist., notarius dicti domini capitanei, scripsi.

[1284, e. II b] Visa et examinata fuerunt omnia predicta statuta et or-

dinamenta per dominum Antolinum de Sassis, iudicem et assessorem domini

Gerardini de Buscitis capitaneum populi Bononie, salvis semper statutis, pro-

visionibus et reformationibus communis vel populi Bononie, et salvo semper

honore et arbitrio dicti domini capitanei.

Et ego Franciscus de Capella, index ordinarius et notarius, scripsi.

[1285, e. 16 b] Millesimo .CCLXXXV., indictione .xiii., visa, examinata

et approbata fuerunt supradicta statuta, ordinamenta et reformationes per

dominum C^intilem, iudicem et assessorem domini comitis Thadei capitanei

populi Bononie, salvis semper statutis, ordinamentis, provisionibus et refor-

mationibus communis et populi Bononie, et honore et arbitrio dicti domini

capitanei.

Ego Marcus Simonis de Arimino, iudex ordinarius et notarius dicti ca-

pitanei, scripsi,

[1285, e. 12 a] Millesimo .CCLXXXV., indictione .XIII., de mense iunii, visa,

lecta, examinata et approbata fuerunt suprascripta statuta et ordinamenta per

dominum Bonifacium de Mancano, iudicem et assessorem domini Bonacursii

capitanei populi Bononie, preter illa que sunt cancellata, et salvis semper

statutis, ordinamentis, provisionibus et reformationibus communis et populi

Bononie, et honore et arbitrio dicti domini capitanei.

Ego Riccardus Guidi de Castro Fiorentino, iudex et notarius dicti do-

mini capitanei, scripsi.

[1287, e. i8b] Millesimo ducentesimo octuagesimo septimo, indictione .XV.,

visa et lecta et examinata et aprobata 'fuerunt suprascripta et infrascripta

statuta et ordinamenta per dominum Rodulphum de Taruffis, iudicem et asses-

sorem domini lacobi de Rivola capitanei populi Bononie, preter illa que sunt

cancellata, salvis semper statutis et ordinamentis et provissionibus et refor-

mationibus communis et populi Bononie et honore domini capitanei.

Ego Guilelmus Bonefazii Sare, notarius suprascripti domini capitanei

predicta scripsi.

[1288] Millesimo .cclxxxviii., indictione prima, de mense madii, visa,

lecta ed aprobata fuerunt dieta statuta per dominum Guillelmum de Confan.,

iudicem et vicarium domini Brixiani de Salis capitanei populi Bononie, et

dominum Bonifacium, iudicem dicti domini capitanei, exceptis cassatis et

can^elatis, salvis statutis ed ordinamentis, reformationibus et provisionibus

communis et populi Bononie et arbitrio dicti domini capitanei.

Ego lacobinus Passare, notarius dicti domini capitanei, eius verbo scripsi.
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[1293, e. 13 a] Anno Domini millesimo .ccLXXXXiii., indictione .vi.,

die sabati .xxviii. novembris, vissa et examinata et approbata fuerunt su-

prascripta statuta per dominum Amedeum, iudicem, assessorem et vicarium

domini Fiorini domini Guithesti de Pontecarali honorabilis capitanei po-

puli Bononie, salvia semper statutis et reformationibus communis et populi

Bononie factis et faciendis, et salvo semper honore dicti domini capitanei et

arbitrio sibi concesso.

Ego Bertolinus de CaprioUo, notarius dicti domini capitanei, ad acta

ipsius scripsi, subscripsi.

Serie III.

Statuti presentati per la prima volta negli anni 1271-1287.

Statuti dei falegnami del 1270.

[1281, e. 9 a] Omnia suprascripta statuta approbata fuerunt per domi-

num Manfredinum de Amigis, iudicem domini Hugolini de Rubeis capitanei

populi Bononie, in millesimo ducentesimo octuagesimo primo, indictione nona,

salvis arbitrio domini capitanei et statutis et reformationibus populi Bononie.

Ego lohachinus Pucoli, notarius dicti domini capitanei, scripsi.

[1282] Omnia suprascripta statuta visa et approbata fuerunt per dominum

Almerium, iudicem domini lohannis de Piscarolo, tunc capitanei communis et

populli Bononie, salvis statutis et reformationibus communis et populi Bononie

et honore et arbitrio domini capitanei, in .mcclxxxil, indictione decima.

Ego Gabriel, notarius dicti domini capitanei, scripsi.

[1283] Omnia suprascripta statuta visa et aprobata fuerunt per do-

minum Symonem, iudicem domini Thome de Hengola capitanei populi Bo-

nonie, secundum formam statutorum in .mcclxxxiii., indictione .xi,, de mense

iunii, salvis statutis, ordinamentis, provisionibus et reformationibus communis

et populi et honore, arbitrio et sacramento domini capitanei.

Ego Petrus, notarius capitanei, scripsi.

[1284, e. 9 b] Visa et approbata fuerunt omnia predicta statuta per do-

minum Tholoraeum de Silva, iudicem et assessorem domini Thegrimi de

Sighibuldis capitanei populi Bononie, salvis semper statutis, ordinamentis,

provisionibus et reformationibus communis et populi Bononie et dicti domini

capitanei onore, sub anno Domini nativitatis .mcclxxxiiii., die .x. februarii.

Ego lohannes Bellebuoni de Pistorio, notarius dicti capitanei, scripsi.

[1285] Millesimo .cclxxxv., indictione .xiii., de mense iunii, visa, lecta,

examinata et approbata furunt suprascripta statuta.

[1287] Visa et approbata fuerunt omnia predicta statuta per dominum

Robertura de Mascaronibus, iudicem et assessorem domini lacchi de Rivola
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capitane! populi Bononie, salvis semper statuiis, ordinaraentis, provissionibus

et reformationibus communis et populi Bononie et honore (et) dicti domini

capitanei, sub anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo septimo, in-

dictione .xv,, die .xii. augusti.

Ego Guilelmus Bonefazii Sare, notarius dicti domini capitanei, scripsi.

[1287] Millesimo .ccLxxxvii., indictione .xv., de mense deccmbris, visa,

lecta et examlnata et aprobata fuerunt omnia predicta statuta et ordinamenta

per dominum Paxinum de Briosce, iudicem et vicarium domini Bertliolini de

Madiis capitanei populi Bononie, et per dominum Ottonem de Ziliziconis

eius iudicem, exceptis canzelatis, et salvis semper statutis, ordinaraentis et

reformationibus et provissionibus communis et populi Bononie et honore et

arbitrio domini capitanei.

Ego Albertinus de loseppis, notarius dicti domini capitanei, predicta scripsi.

[1288, e. IO a] Millesimo .cclxxxviii., indictione prima, de mense

madii, visa, lecta et aprobata fuerunt supradicta statuta per dominum Guil-

lelmum de Confan., iudicem et vicarium domini Brixiani de Salis capiunei

populi Bononie, et dominum Bonifacium iudicem dicti domini capitanei, ex-

ceptis cassatis et canzelatis, salvis statutis et ordinaraentis, reformationibus

et provisionibus communis et populi Bononie et honore et arbitrio dicti do-

mini capitanei.

Ego lacobinus Passare, notarius dicti domini capitanei, eius verbo scripsi.

[1294] In nomine Domini, vissa et examinata et aprobata fuerunt su-

prascripta statuta per dominum Amedeum, iudicera et vicarium domini Fio-

rini domini Guithesti de Pontecarali capitanei populi Bononie, salvis semper

ordinaraentis sacratis et sacratissimis et salvo honore dicti domini capitanei

et arbitrio sibi concesso, millesimo ducentesimo nonagesirao quarto, indictione

septima, die sabati .vi. februarii.

Ego Bertolinus de CaprioUo, notarius dicti domini capitanei, verbo ipsius

iudicis scripsi.

Matricola dei falegnami.

[1284, e. 1 1 b] Anno Domìni millesimo ducentesimo octuagesimo quarto,

indictione duodecima, visa, approbata et examinata fuerunt predicta statuta

et ordinamenta per dominum Anthonium de Saxis, iudicem et assessorera do-

raini capitane!, salvis semper statutis, ordinaraentis et reformationibus et pro-

vissionibus coraraunis et populi Bononie, et honore et arbitrio domini capitanei.

Ego Benasa de Biava, notarius domini capitanei, scripsi, subscripsi.

[1285] Millesimo .cclxxxv,, indictione .xiii., visa, examinata etapprobata

fuerunt suprascripta statuta et ordinamenta per dominum Cintilem de Auximo,

iudicem et assessorera domini comitis Thaddei capitanei populi Bononie,

salvis seraper statutis, ordinaraentis, provisionibus et reformationibus populi

et communis Bononie, et honore et arbitrio dicti domini capitanei.
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Ego Marcus Simonis de Aritnino, iudex ordinarius et notarius dicti do-

mini capitanai, scripsi.

[1285] Millesimo .cclxxxv., indictione .xiii , de mense iunli, visa, exami-

nata et approbata fuerunt suprascripta statuta, ordinamenta et rcformationes

per dominum Bonifatium de Mancano, iudicem et assessorem domini Bona-

cursii capitanei populi Bononie, salvis semper statutis, ordinamentis, provi-

sionibus et reformationibus communis et populi Bononie, et honore et ar-

bitrio dicti domini capitanei.

Ego Riccardus Guidi, notarius dicti domini capitanei, scripsi.

[1287] Millesimo ducentesimo octuagesimo septimo, indictione .xv,, visa

et approbata fuerunt predicta statuta et ordinamenta per dominum Robertum

Mascaronum, iudicem et assessorem domini lacobi de Rivolla capitanei po-

puli Bononie, salvis semper statutis' et ordinamentis et provisionibus et re-

formationibus communis et populi Bononie et honore domini capitanei.

Ego Guillelmus Bonifazii Sare, notarius suprascripti domini capitanei,

predicta scripsi.

Beccai.

[1281, e. ó bJ Item, omnia predicta statuta approbata fuerunt per domi-

num Manfredinum de Armis, iudicem domini Hugolini de Rubeis capitanei

populi Bononie, in millesimo ducentesimo octuagesimo primo, indictione

nona, salvis arbitrio domini capitanei et statutis et refformationibus com-

munis et populi Bononie.

Ego Ioachinus Pu^oli, notarius domini capitanei, scripsi.

[1282] Suprascripta statuta visa et aprobata fuerunt per dominum Al-

raerium de Almeriis, iudicem domini lohanis de Piscarolo tunc capitanei

communis et populli Bononie, salvis statutis et reformationibus communis

et populli Bononie et honore et arbitrio domini capitanei, sub .mcclxxxii.,

indictione decima, de mense, novembris.

Ego Gabriel, notarius dicti domini capitanei, scripsi.

[1283] Suprascripta statuta visa, examinata et approbata fuerunt per

dominum Tholomeum de Silva, iudicem et assessorem domini Thegrimi de

Sighibuldis, capitaneum populi Bononie, salvis semper statutis, ordinamentis

et provisionibus communis et populi Bononie, et honore et arbitrio domini capi-

tanei, sub anno Domini nativitatis .mcclxxxiii, indictione .xi., die .v. decembris.

Ego Johannes Bellebuoni de Pist., notarius dicti capitanei, scripsi.

[1284] Omnia suprascripta statuta et ordinamenta visa, lecta, appro-

bata et examinata fuerunt per dominum Anthonium de Saxis, iudicem as-

sessorem domini Gerardini de Buscitis capitanei populi Bononie, secundum

tenorem sui sacramenti, salvis semper statutis et reformationibus et provi-

sionibus communis et populi Bononie et salvis honore et arbitrio ipsius do-

mìni capitanei.
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Et ego Franciscus de CaprioIIo, iudex ordinarìus et notarius predicti

domini, scripsi et publicavi in millesimo .ccLXXXiiii., indictione .xi.

[1285] Dieta statuta et ordinamenta visa, lecta et approbata fuerunt

per dominum ^intilem, iudicem et assessorem egregii viri domini comitis

Thadei capitanei populi Bononie, salvis semper statutis, provissionibus, ordi-

namentis et reformationibus communis et populi Bononie et honore et ar-

bitrio dicti domini capitanei, sub anno Domini millesimo .ccLxxxv., indi-

ctione .xml.

Ego Marcus Simonis de Arimino, iudex ordinarius et nunc dicti domini

capitanei, scripsi.

[1285, e. 7 a] Millesimo .cclxxxv., indictione .xiii., de mense iunii,

visa, lecta, examinata et approbata fuerunt suprascripta statuta et ordina-

menta per dominum Bonifatium de Manzano, iudicem et assessorem domini

Bonacursi capitanei populi Bononie, preter illa que sunt cancellata, salvis

semper statutis, ordinamentis et provis'onibus et reformationibus communis

et pcpuli Bononie et honore et arbitrio dicti domini capitanei.

Ego Riccardus Guidi, iudex ordinarius et notarius dicti domini capitanei,

scripsi.

[1293, e. 8 a] Anno Domini millesimo .ccLXXXXiii., indictione scxta, die

sabati .xxviii. novembris, vissa, examinata et aprobata fuerunt suprascripta

statuta per dominum Amadeum de Barixeliis, iudicem, assessorem et vica-

rium domini Fiorini domini Guithesti de Pontecarali honorabilis capitanei

populi Bononie, salvis semper statutis et reformationibus communis populi

Bononie factis et fiendis, et salvo semper honore dicti domini capitanei et

arbitrio sibi concesso.

Ego Bertolinus de Capriolo, notarius ad acta dicti domini capitanei, scripsi.

Società delle spade.

[1287, e. IO b] Millesimo ducentesimo octuagesimo septimo, indictione .xv.

de mense iunii, visa et lecta et examinata et aprobata fuerunt suprascripta sta-

tuta et ordinamenta per dominum Redulfum de Taruffis, iudicem et assesso-

rem domini lacobi de Rivola capitanei popuUi Bononie, salvis semper statutis,

ordinamentis, provissionibus et reformationibus communis et populi Bononie

et honore domini capitanei.

Ego Guilelm.us Bonefazii Sare, notarius suprascripti domini capitanei,

predicta scripsi.

Serie IV.

Statuti presentati per la prima volta negli anni 1288-12^4.

Riformagioni dei fabbri.

[1293, e. I b] Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo tertio,

indictione scxta, die vcneris quarto decembris, visa et examinata et appro-
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bata fuerunt suprascripta statuta per prudentem virum dominum Amadcum,

ìudicem domini Fiorini domini Guithesti de Pontecharalì honorabilis capi-

tanai populi Bononie, salvis semper statutis, ordinamentis et reformationibus

communis et populi Bononie, et salvo semper honore dicti domini capitanei

et arbitrio sibi concesso.

Eo-o lacobus condam Alberti Guelfi de Casalimaiori, notarius dicti do-

mini capitanei, dictam scripturam feci et me subscripsi.

Rìforraagioni delle spade.

[1293, e. I b] Anno Domini millesimo .ccLXXXXiii., indictione sexta,

die veneris .in. decembris, visa, examinata et aprobata fuerunt suprascripta

statuta per dominum Amadeum, iudicem et vicarium domìni Fiorini domini

Guithesti de Pontecarali capitanei populi Bononie, salvis semper statutis, or-

dinamentis et reformationibus communis et populi Bononie factis et iìendis,

et salvo semper honore dicti domini capitanei et arbitrio sibi concesso.

Ec'o Bertolinus de CaprioUo, notarius ad acta dicti domini capitanei,

scripsi.

Orefici.

[1293, e. 7 b] Anno Domini millesimo .ccLXXXXiii., indictione sexta, die

sabati .xxviii. novembris, vissa, examinata et aprobata fuerunt suprascripta

statuta per dominum Amadeum, iudicem, assessorem et vicarium domini

Fiorini domini Guithesti de Pontecarali honorabilis capitanei populi Bo-

nonie, salvis semper statutis et reformationibus communis [et] populi Bo-

nonie factis et faciendis, et salvo semper honore dicti domini capitanei et

arbitrio sibi concesso.

Ego Bertolinus de CaprioUo, notarius ad acta dicti domini capitanei,

scripsi.

Ferratori.

[1293] Millesimo ducentesimo nonagesimo tertio, indictione sexta, die

primo mensis iulii, examinata et approbata fuerunt predicta statuta et ordi-

namenta seu reformationes per providum et discretum dominum Michaelem

de Plac, iudicem et vicarium nobilis, potentis domini Cursi de Donatis de

Fior, honorabilis capitanei populi Bononie, salvis semper preceptis dorainorum

potestatis et capitanei civitatis Bononie, et salvo quod in aliquo non sint

coutra statuta et ordinamenta communis et populi et spetialiter sacratorum

et sacratissimorum, occasionat. et dependent. ab eis.

Ego Riccardus fìlius Guidi de Castro Fiorentino, notarius dicti domini

capitanei, mandato domini Michaelis predicti iudicis et vicarii predicti do-

mini capitanei, predictorum approbationem scripsi et publicavi.
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Linaroli.

[1294, e. 7 b] Millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, indictionc

septima, vissa,examinata et aprobata fuenint suprascripta statuta per dominum
Amadeum, iudicem et vicarium domini Fiorini domini Guithesti de Pontecarali

capitane! populi Bononie, salvis semper statutis sacratis et sacratissimis, et

honore dicti domini capitanei et arbitrio sibi concesso per commune et po-

pulum Bononie.

Ego Bertolinus de Capriollo, notarius ad acta dicti domini capitanei, verbo

dicti iudicis scripsi.

Lana bisella.

[1294, e. 12 a] Anno Domini millesimo .ce. nonagesimo quinto, in-

dictìone octava, die iovis .xxx. mensis decembris, suprascripta statuta visa,

lecta, esaminata et aprobata fuerunt per dominum Albertum de Gandino,

iudicem et assessorem domini Milleti de Griffis capitanei populi Bononie,

salvo quod dieta statuta vel aliquod eorum non sint contra formam alicuius

statuti, ordinamenti vel provisionis communis et populi Bononie, quo causa (^sic)

dieta statuta viribus careant et effectu.

Ego Venturinus de Patutiis, notarius dicti domini capitanei et dicti iu-

dicis, de mandato ipsius iudicis scripsi.

Quartieri.

[1294, e. 7 a] Millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, indictione

septima, vissa, esaminata et aprobata fuerunt suprascripta statuta per domi-

num Amadeum, iudicem et vicarium domini Fiorini domini Guithesti de

Pontecarali capitanei populi Bononie, salvis semper ordinamentis sacratis

et sacratissimis, et honore dicti domini capitanei et arbitrio sibi concesso

per populum Bononie.

Ego Bertolinus de Capriollo, notarius ad acta dicti domini capitanei,

scripsi.

Cordovanieri.

[1294, e. 9 b] Millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, indictione

septima, vissa, esaminata et aprobata fuerunt suprascripta statuta per domi-

num Amadeum, iudicem et vicarium domini Fiorini domini Guithesti de

Pontecarali capitanei populi Bononie, salvis semper ordinamentis sacratis et

sacratissimis, et honore dicti domini capitane! et arbitrio sibi concesso.

Ego Bertolinus de Capriollo, notarius dicti domini capitanei, verbo dicti

iudicis scripsi.
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Vari.

[1294, e. 6 b] Millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, indictione

septima, vissa et examinata et aprobata fuerunt suprascripta statuta per do-

rninum Amadeum iudicem et vicarium domini Fiorini domini Guithesti de

Pontecarali capitanei populi Bononie, salvis semper statutis et reformatio-

nibus sacratis et sacratissimis, et salvo bonore dicti domini capitanei et ar-

bitrio sibi concesso.

Ego Bertolinus de CaprioUo, notarius dicti domini capitanei, verbo ipsius

iudicis scripsi.

Lombardi.

[1294, copertina] Millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, indictione

septima, aprobata fuerunt suprascripta statuta per dominum Amadeum, iudi-